



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

### เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๕ (จากไร่ นายบุญมี โคตรชาติ ไปทางไร่ นางลำยอง โพคำทุย)

-ปรับปรุงถนนลงหินคลุก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตรระยะทางยาว ๖๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๐/๒๕๖๕

วงเงินงบประมาณ ๔๘๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๕๐๘,๓๔๙.๒๘ บาท (ห้าแสนแปดพันสามร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๕ (จากไร่นายบุญมี โคตรชาติ ไปทางไร่นางลำยวง โปคำทุย)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ปรับปรุงถนนลงหินคลุก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร  
ระยะทางยาว ๖๕๐ เมตร ๐.๑๕ เมตร  
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๐/๒๕๖๕

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๘,๓๔๙.๒๘ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปฐมนารถ เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๑๖๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 (จากไร่นายบุญมี โคตรชาติ ไปทางไร่นางลำยอง โพคำพู่)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักษ์ราษ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลหนองขาม อำเภอจักษ์ราษ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว

650.00 เมตร ทน

0.15 เมตร

วางท่อ คสล.(ชั้น3) ตก. 0.40 เมตร

ประมาณการวันที่ 1 มีนาคม 2565 ราคาน้ำมัน ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยทางป่าชุดต่อ	ตร.ม.	1,300.00	1.72	2,236.00	1.3607	2.340	3,042.53	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
	1.1.ถางป่าชุดต่อ(เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	1,300.00	1.72	2,236.00	1.3607	2.340	3,042.53	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,600.00	10.84	28,184.00	1.3607	14.750	38,349.97	เงินประกันผลงานหัก ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	390.00	874.28	340,969.20	1.3607	1189.633	463,956.79	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	2.1ผิวทางหินคลุก ทน 0.15 เมตร	ลบ.ม.	390.00	874.28	340,969.20	1.3607	1189.633	463,956.79	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น								
3	งานท่อขนาดต่างๆ(ท่อคสล.ชั้น 3)	เมตร							
	3.1ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30เมตร	เมตร							
	3.2ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40เมตร	เมตร							
	3.3ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60เมตร	เมตร							
4	งานผิวทาง	ตร.ม.	-						
	4.1แผ่นพื้นสำเร็จรูปวางรองท้องท่อ	ตร.ม.	-						
				รวมค่างานราคาทุน	371,389.20			รวมค่างานราคากลาง	505,349.28

ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง	371,389.20	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	505,349.28	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์	508,349.28	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	508,349.28	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3607	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	195.52	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำกับหนราคากลางตามคำสั่งที่ 169/2565 ลง 28 กุมภาพันธ์ 2565

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุ ติลาบุช)

(นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะตัน)